

Hos Lisa i Finshult.

(Kyrkovärdamoran berättar.)

Och hon skrattade grymt!
 Det var som af fosfor en blågul skymt.
 Och i ögat låg otäckt ett elakt skrymt,
 När hon sade att intet hon kunde,
 Att inte hon visste sitt lefvande rå',
 Hur åter hans kärlek jag skulle få,
 Den gossens, som tro mig lofvat
 Och re'n mig som fästmö begåfvat.

Sedan länge jag bedt,
 Men trollgumman grinat så kallt och ledt
 Mot gåfvor, dem jag uppå bordet bredt,
 Då blef jag så vred i mitt sinne,
 Och frågte: »Säg, tror du, dett leda troll,
 Att sjumila väg är som intet och noll?
 Hvi skulle jag ut att vandra?
 Du kan inte mera än andra!»

Men se då brast det löst,
 Och trollkärn'gen skrek mig i örat: »Töst!
 Du borde af gästar och troll bli klöst!
 Dä är *julti*, dett dumma stöcke.
 Å den ti'en då är jag så lam å matt,
 Att ja funder å tankar har svårt få fatt,
 Men du retat mej nu, din stolle,
 Så att här ska' du se på trolle.»

Å hon snodde omkring.
 Hvad sen skedde, deraf minns jag ingenting,
 Förr'n hon sa: »Snart du bär på förlofningsring,
 Å för det kan du tacka Lisa.

Men låt se att den natten när brud du stått,
 Intet jäntnamn nämns — om jag rätt förstått.
 Skulle detta din löcka störa,
 Och i graf din brudgum föra.»

Allt sin fullbordan fick:

Min gosse kom åter, i brudstol gick.
 Vårt bröllop stod efter urgammalt skick,
 Min brudgum var gladast bland glada.
 Men när dörren sedan om oss sig slöt,
 Ja' trodde att andedrägten mig tröt
 Af fruktan att jäntnamn höra.
 Hvad skulle jag stackare göra!

Uti gråt jag brast ut.

Förrvirrad jag var som hos Lisa. Till slut
 Ett kläde jag snodde om Kalles trut
 För att intet han skulle säga!
 Å så talte jag om, hvarför rädd jag var,
 Å besvor honom ömt: »Var till prat ej snar.»
 Tog bort kluten — då — skolen I veta —
 Strax det kom: »Ä du svartsjuk på Greta?»

Nu vårt silf'bröllop stått,
 Men ännu mår Kalle så rasande godt,
 Och nöd än aldrig på honom gått,
 Fast Lisa i Finshult spådde't:
 Så därför, gräbbor, jag varna må
 Er alla emot att till »kloka» gå.
 De äro just ena beläten! —
 Min resa blir sent förgäten.

